
        COMUNE DI FOLIGNANO
(PROVINCIA DI ASCOLI PICENO)

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E  D'UFFICIO
DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE N.97 DEL 14-09-20

Folignano, li 02-11-20                                             Il Segretario Comunale
        Dott.ssa FERRETTI SIMONA

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Oggetto: AVVIO  ANNO SCOLASTICO - VIGILANZA PRE SCUOLA POST
                SCUOLA  -  ALUNNI ISCRITTI AL TRASPORTO SCOLASTICO
                PROVVEDIMENTI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi il giorno  quattordici del mese di settembre alle ore 09:00, svolta
in videoconferenza, secondo gli atti monocratici adottat, convocata nei modi di legge, si è riunita la

Giunta Municipale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Municipale di questo Comune:

======================================================================

TERRANI MATTEO Sindaco P
Dott. FLAIANI ANGELO Vice Sindaco A
CASINI BRUNELLA Assessore P
NEPI COSTANTINO Assessore P
ACCORSI SERENA Assessore A

======================================================================

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.
Assume  la  presidenza il Signor TERRANI MATTEO in

qualità di Sindaco assistito dal Segretario comunale Signor Dott.ssa FERRETTI SIMONA
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Municipale ad

esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

======================================================================
Soggetta a controllo      N             Soggetta a comunicazione S
Immediatamente eseguibile N             Soggetta a ratifica      N
----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 14-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI FOLIGNANO



PREMESSO:

 che dagli incontri svoltisi tra Comune e ISC Folignano – Maltignano è risultata la necessità,  a causa-
della riorganizzazione del servizio di trasporto scolastico in osservanza delle disposizioni di
prevenzione del contagio Covid-19,  che implica l’effettuazione di due “corse” in entrata, con
consegna degli alunni alle ore 07,30 e alle ore 8,00, e in uscita, con prelevamento degli alunni alle
ore 13,00 e alle ore 13,30, di assicurare la vigilanza degli stessi ,nella fascia 07,30/08,00 e nella
fascia 13,00/13,30 , nelle rispettive classi, evitando la commistione di alunni appartenenti a classi
diverse;
Che, in attesa dell’assegnazione del personale ATA richiesto, Istituto Scolastico non è in grado di-
assicurare la predetta attività di vigilanza;

RITENUTO di dover provvedere a garantire l’attività di vigilanza degli alunni, in quanto funzionale alla
organizzazione del servizio di trasporto scolastico;

CONSIDERATO:

 che la Convenzione tra il Comune e l’Associazione Auser, approvata con Deliberazione della Giunta-
Comunale n. 14/2020, che prevede, tra le attività di pubblica utilità , attività di  collaborazione con
il personale educativo e ausiliario del Nido d’Infanzia o presso i plessi scolastici presenti sul
territorio di Folignano;
Che la medesima convenzione prevede che per la realizzazione delle attività convenzionate, AUSER-
mette a disposizione dell'Amministrazione Comunale un numero congruo di volontari previa
verifica del possesso, da parte di ciascun volontario, delle conoscenze tecniche e delle abilità
pratiche richieste e necessarie per il diligente svolgimento delle specifiche attività alle quali i
volontari sono destinati.

RITENUTO di provvedere allo svolgimento della descritta attività di vigilanza, ricorrendo al richiamata
convenzione Comune/ Associazione AUSER Volontariato Ascoli Piceno, e, conseguentemente, come
convenuto con l’Istituto scolastico, di richiedere di mettere a disposizione  n. 16 volontari;

RITENUTO, inoltre, di prevedere, analogamente a quanto previsto per il personale docente e per il
personale ATA ,l ’effettuazione su base volontaria dei test sierologici anche per i volontari AUSER con spese
a carico del Comune;

RITENUTO di prevedere, inoltre, sempre con spese a carico del Comune, l ’effettuazione su base volontaria
dei test sierologici anche per i volontari AUSER impiegati nel servizio di trasporto disabili;

DELIBERA

di attivare il servizio di vigilanza degli alunni frequentanti i plessi scolastici del Comune di Folignano e che
usufruiscono del servizio di trasporto scolastico dalle ore 7,30 alle ore 8,00 e dalle ore 13,00 alle ore 13,30;

di ricorrere a tal fine  alla  convenzione Comune/ Associazione AUSER Volontariato Ascoli Piceno, e,
conseguentemente, come convenuto con l’Istituto scolastico, di richiedere alla citata Associazione di
mettere a disposizione  n. 16 volontari;

di assumere a proprio carico la spesa per l ’effettuazione su base volontaria dei test sierologici da parte dei
volontari AUSER impiegati nell’attività di vigilanza alunni e nell’attività di trasporto disabili;

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 14-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI FOLIGNANO



di demandare al Responsabile del Settore competente l’adozione dei conseguenti provvedimenti
amministrativi;

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

  Il Presidente
f.to TERRANI MATTEO

Il Segretario comunale                  L'ASSESSORE ANZIANO
f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA            f.to CASINI BRUNELLA

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 14-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI FOLIGNANO



======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente
deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 02-11-20 e vi resterà fino al giorno
17-11-20 .

Folignano, li 02-11-20
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================

La presente deliberazione, è divenuta esecutiva il  13-11-020  ai sensi dell'art. 134 del Decreto Legislativo
18.08.2000, n. 267.

Folignano, li
  IL SEGRETARIO COMUNALE

    f.to Dott.ssa FERRETTI SIMONA

======================================================================
======================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 97 del 14-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI FOLIGNANO


